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Kolejni policjanci w szeregach łódzkiej Policji 
10 września na terenie Oddziału Prewencji Policji w Łodzi odbyło się ślubowanie 46 nowo- 

przyjętych policjantów, którzy po szkoleniu podstawowym rozpoczną służbę w kilkunastu 

jednostkach naszego garnizonu. To czwarte przyjęcie do służby w tym roku. 

W marcu, maju oraz lipcu do służby w łódzkiej 

policji wstąpiło 178 funkcjonariuszy. Kolejne 

przyjęcia zaplanowano na 7 listopada i 30 grud-

nia 2019 roku.  

W  uroczystości ślubowania, na zaproszenie Ko-

mendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi  

nadinsp. Andrzeja Łapińskiego, udział wzięli: 

Wojewoda Łódzki Zbigniew Rau, kierownik Od-

działu Spraw Obronnych Wydziału Zarządzania 

Kryzysowego i Bezpieczeństwa UMŁ Krzysztof 

Zabielski, który reprezentował prezydent miasta 

Łodzi Hannę Zdanowską, Kapelan Wojewódzkie-

go Ośrodka Duszpasterskiego w Łodzi ks. ppor. 

Jacek Syjud, przedstawiciele stowarzyszenia 

„Rodzina Policyjna 1939 roku” w Łodzi  Jarosław 

Olbrychowski i Józef Kuczka, kom. w st. spocz. 

Zdzisław Pełka - prezes stowarzyszenia Emery-

tów i Rencistów Policyjnych Zarządu Wojewódz-

twa Łódzkiego, a także kadra kierownicza łódz-

kiego garnizonu Policji oraz rodziny nowoprzyję-

tych policjantów. Na ślubowanie przybyli rów-

nież uczniowie Klasy Policyjnej Zespołu Szkół 

Mundurowo-Technicznych w Ostrowie pod 

kiego garnizonu Policji oraz rodziny nowoprzyję-

tych policjantów. Na ślubowanie przybyli również 

uczniowie Klasy Policyjnej Zespołu Szkół Mundu-

rowo-Technicznych w Ostrowie pod opieką Pani 

Anety Majzner. 

Rotę ślubowania wypowiedziało 46 nowo przyję-

tych funkcjonariuszy, w tym 38 policjantów  

i 8 policjantek. 

Do policjantów zwrócił się Wojewoda Łódzki Zbi-

gniew Rau, który pogratulował mundurowym 

właściwego wyboru i podkreślił, że społeczeń-

stwo darzy ogromnym zaufaniem policjantów 

i dlatego tak ważne jest podtrzymanie tej ten-

dencji. 

Nowo przyjętych policjantów osobiście powitał 

w szeregach Policji Komendant Wojewódzki Poli-

cji w Łodzi  generał Andrzej Łapiński, który 

w krótkim przemówieniu podkreślił znaczenie 

Policji  

i jej rolę w społeczeństwie. Przypomniał o wie-

kowej historii naszej formacji, aktach bohater-



wrzesień 2019     Policja Łódzkie                                                                                                                                                                                               4 

Łódź 

służby w Policji i jej rolę w społeczeństwie. Przypomniał o 

wiekowej historii naszej formacji, aktach bohaterstwa 

i poświęcenia dla narodu polskiego. Na zakończenie na-

dinsp. Andrzej Łapiński zwrócił się do rodzin nowych funk-

cjonariuszy, prosząc o  wyrozumiałość i wsparcie najbliż-

szych w tej niełatwej służbie. 

Przypomnijmy, że kandydaci ubiegający się o przyjęcie  

do służby w Policji muszą przejść przez kilka etapów po-

stępowania kwalifikacyjnego, które obejmuje m.in. testy  

z wiedzy, sprawności fizycznej, test psychologiczny, wy-

wiad oraz komisję lekarską. 

Tekst i fot.: Zespół Prasowy KWP w Łodzi 
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uwagę na osoby stwarzające swoją jazdą zagro-

żenie dla pozostałych uczestników ruchu dro-

gowego. Policjanci prewencji i służby kryminal-

nej zwracali szczególną uwagę na pozostawiony 

przez nas dobytek i zapewniali bezpieczeństwo 

w miejscach wypoczynku wczasowiczów. Poli-

cyjni wodniacy dbali o bezpieczeństwo osób 

wypoczywających nad wodą. Kontrolowali re-

jon akwenów oraz przyległego terenu, zwracali 

szczególną uwagę na dzikie kąpieliska. Wielo-

krotnie ratowali ludzkie życie i udzielali pomocy 

osobom, które przeceniły swoje możliwości 

w pływaniu. 

Mimo licznych apeli, policjanci musieli interwe-

niować wobec nietrzeźwych kierujących.  

W okresie od 19 czerwca do 1 września 2019 

roku policjanci wyeliminowali z ruchu 1362 

nietrzeźwych kierujących. W ubiegłym roku, 

podczas wakacji od 23 czerwca do 2 września 

2018 roku było, to 1241 kierujących na po-

dwójnym gazie. 

Tekst: Zespół Prasowy KWP w Łodzi 

fot.: pixabay.com 

Podsumowanie wakacji 2019 
Za nami wakacje 2019. Dla dzieci i młodzieży był to okres wolny od nauki szkolnej. Dla 

rodzin okres urlopów i wyjazdów na wypoczynek. Dla policjantów był to z kolei czas 

wzmożonych działań mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa na drogach i nad 

wodą. 

Na terenie województwa łódzkiego doszło do 664 

wypadków drogowych, czyli o 142 mniej niż w ze-

szłoroczne wakacje. Zginęło natomiast 48 osób. To 

niestety o 9 więcej niż w 2018 roku. Rannych zostało 

785 osób, czyli o 250 mniej niż w wakacje 2018 roku. 

Utonęło 6 osób. 

Policjanci ruchu drogowego dbali o bezpieczeństwo 

na drogach, kontrolując prędkość, stan techniczny 

pojazdów, sposób przewożenia dzieci i stan trzeźwo-

ści kierujących. Reagowali na przestępstwa i wykro-

czenia w ruchu drogowym, zwracając szczególną 

uwagę na osoby stwarzające swoją jazdą zagrożenie 

dla pozostałych uczestników ruchu drogowego. Poli-

cjanci prewencji i służby kryminalnej zwracali szcze-

gólną uwagę na pozostawiony przez nas dobytek i 

zapewniali bezpieczeństwo w miejscach wypoczynku 

wczasowiczów. Policyjni wodniacy dbali o bezpie-

czeństwo osób wypoczywających nad wodą. Kontro-

lowali rejon akwenów oraz przyległego terenu, 

zwracali szczególną uwagę na dzikie kąpieliska. Wie-

lokrotnie ratowali ludzkie życie i udzielali pomocy 

osobom, które przeceniły swoje możliwości w pły-

waniu. 

Mimo licznych apeli, policjanci musieli interwenio-

wać wobec nietrzeźwych kierujących. W okresie od 

19 czerwca do 1 września 2019 roku policjanci wye-

liminowali z ruchu 1362 nietrzeźwych kierujących. W 
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Wystawę pod tytułem „Oblicza handlu ludźmi” moż-

na było oglądać przez trzy tygodnie (do połowy wrze-

śnia 2019 roku) w budynku Komendy Miejskiej Policji 

w Łodzi przy ul. Sienkiewicza 28/30. Mobilną ekspo-

zycję tworzyło sześć plansz, na których znalazły się 

najważniejsze informacje o samym procederze znie-

wolenia osoby przy użyciu różnorodnych metod 

i środków. Jak wynika z policyjnych ustaleń, Polska 

jest jednocześnie krajem pochodzenia, krajem tranzy-

towym oraz krajem docelowym dla ofiar tego proce-

deru. Plansze wzbogacono fotografiami stanowiącymi 

autentyczny materiał zebrany przez służby w toku 

działań operacyjnych w ramach ścigania przestępstwa 

handlu ludźmi. Zawierały one również wskazówki 

dotyczące możliwości uzyskania pomocy przez ofiary 

przestępstw tej kategorii oraz numery telefonów 

alarmowych. Materiały w języku polskim przetłuma-

czone zostały na angielski i rosyjski. 

Ekspozycja oddająca policyjne zaangażowanie w za-

pobieganie i ściganie procederu handlu ludźmi po-

przedziła obchodzony w październiku Europejski 

Dzień Przeciwko Handlowi Ludźmi. 

 

Handel ludźmi – mobilna wystawa w łódzkiej komendzie 
Handel ludźmi ma różne oblicza, o czym można było przekonać się oglądając wystawę w Komen-

dzie Miejskiej Policji w Łodzi. Autorem wykorzystanych podczas niej materiałów było Minister-

stwo Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

Łódzcy policjanci przypominają: 

• nikt nie ma prawa Cię więzić, przetrzymywać 

ani zmuszać do czegokolwiek, także do pra-

cy!  

• jeżeli twojemu zdrowiu lub życiu zagraża 

niebezpieczeństwo, jesteś ofiarą szantażu 

lub gróźb - nie czekaj! Jeśli pośrednik pracy 

zabrał Ci dokumenty i wziął pieniądze za za-

łatwienie pracy - natychmiast skontaktuj się 

z policją, odpowiednią organizacją lub pol-

skim konsulatem i opowiedz swoją historię; 

 

• w Polsce pomocy ofiarom handlu ludźmi 

udziela Krajowe Centrum Interwencyjno-

Konsultacyjne dla Ofiar Handlu Ludźmi: tel.: 

+48 22 628 0120, info@kcik.pl, www.kick.pl 

• w Polsce pomocy ofiarom handlu ludźmi 

udziela Krajowe Centrum Interwencyjno-

Konsultacyjne dla Ofiar Handlu Ludźmi: tel.: 

+48 22 628 0120, info@kcik.pl, www.kick.pl 

Pomocy udzieli Ci również Policja;  

• za granicą korzystaj z numeru alarmowego 

112.  

• Wykaz polskich organizacji zajmujących się 

problemem handlu ludźmi:  

• Stowarzyszenie PoMOC tel. +48 32 255 38 

69; tel. kom. +48 694 489 187 www.po-

moc.pl, pomoc@po-moc.pl 2;  

• La Strada – Fundacja przeciwko Handlowi 

Ludźmi i Niewolnictwu tel. +48 22 628 99 99 

strada@strada.org.pl, www.strada.org.pl;  

• Centralny Zespół do Walki z Handlem 

Ludźmi w Komendzie Głównej Policji tel. 

+48 22 601 20 53, +48 601 48 33, +48 601 

29 12 www.policja.pl;  

• Zarząd Operacyjno-Śledczy Komendy Głów-

nej Straży Granicznej tel. +48 603 411 312 

www.strazgraniczna.pl;  

• Fundacja ITAKA - Centrum Poszukiwań Lu-

dzi Zaginionych, linia wsparcia czynna przez 

całą dobę: tel. 0 801 24 70 70, telefon zau-

fania: +48 22 654 70 70; itaka@itaka.org.pl, 

www.itaka.org.pl  

 
 

 

Tekst: nadkom. Sławomir Szymański, Wydz. Prewencji KMP w Łodzi,  

fot.: Tomasz Szumigaj, Wydz. Prewencji KMP w Łodzi 
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17 września 2019 roku Komendant Woje-

wódzki Policji w Łodzi, nadinsp. Andrzej 

Łapiński, spotkał się z 10 funkcjonariu-

szami z naszego województwa oddelego-

wanymi do pełnienia służby w Kosowie 

w ramach XXX rotacji Jednostki Specjalnej 

Polskiej Policji. 

Wyjeżdżającym na kilka miesięcy policjantom życzył 

powodzenia, podkreślając jednocześnie jak ważną 

rolę odgrywać będzie ich służba dla bezpieczeństwa 

w tym ciągle zagrożonym rejonie Europy. 

Łódzcy policjanci po raz kolejny będą pełnić służbę  

w Kosowie 
Zaraz po spotkaniu funkcjonariusze wyruszyli 

na zgrupowanie do Sułkowic, by dzień później 

opuścić granice naszego kraju i odlecieć w rejon 

pełnienia misji. Tym razem tej trudnej służby 

podjęło się 3 policjantów z KMP w Łodzi, 

3 z OPP w Łodzi, 3 z SPKP w Łodzi oraz jeden 

funkcjonariusz z KPP w Tomaszowie Mazowiec-

kim.   

 

Tekst i fot.: Zespół Prasowy KWP w Łodzi 
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Odział Prewencji Policji był jednym z ważniejszych 

punktów ich krótkiej wizyty w Łodzi. Goście mieli 

okazję dowiedzieć się i zobaczyć, jak pracują polscy 

policjanci, jak wyglądają ich mundury oraz jakiego 

sprzętu używają podczas codziennej służby. 

Niewątpliwą gratką była możliwość obserwacji szko-

lenia policjantów z OPP trenujących zachowania 

pododdziału w trakcie zamieszek (podczas imprezy 

masowej). Mogli również założyć ochraniacze i kaski, 

w które wyposażeni są policjanci podczas tego typu 

działań, by przekonać się jak trudna jest służba w 

pełnym policyjnym rynsztunku. Goście mogli także 

zobaczyć radiowozy i środki przymusu bezpośred-

niego wykorzystywane przez polskich policjantów 

oraz armatki wodne. 

Tekst i fot.: Zespół Prasowy KWP w Łodzi 

 

 

Goście z Niemiec z wizytą w Oddziale Prewencji Policji  

w Łodzi 

13 września Oddział Prewencji Policji w Łodzi przy ulicy Pienistej odwiedziła 14-osobowa grupa  

z Niemiec. Byli to przedstawiciele stowarzyszenia „Sąsiedzi” działającego na rzecz współpracy  

i przyjaźni polsko-niemieckiej. 

w które wyposażeni są policjanci podczas tego typu 

działań, by przekonać się jak trudna jest służba 

w pełnym policyjnym rynsztunku. Goście mogli także 

zobaczyć radiowozy i środki przymusu bezpośrednie-

go wykorzystywane przez polskich policjantów oraz 

armatki wodne.  

To już druga wizyta przedstawicieli stowarzyszenia 

„Sąsiedzi” w łódzkim garnizonie Policji. Rok temu 

odwiedzili oni KWP w Łodzi. 
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Wśród zaproszonych gości był Wicepremier 

Rzeczypospolitej Polskiej Piotr Gliński, Poseł na 

Sejm RP Roman Sasin, Starosta Powiatu Brze-

zińskiego Renata Kobiera, Burmistrz Brzezin 

Ilona Skipor, przedstawiciele lokalnego samo-

rządu, kierownictwa policji oraz zaprzyjaźnio-

nych służb. Obecny był również Kapelan Woje-

wódzkiego Ośrodka Duszpasterskiego Policji w 

Łodzi Ksiądz ppor. Jacek Syjud oraz prezes sto-

warzyszenia „Rodzina Policyjna 1939 roku” w 

Łodzi Jarosław Olbrychowski. 

nych służb. Obecny był również Kapelan Wojewódzkiego Ośrodka Duszpasterskiego Policji w Łodzi ksiądz 

ppor. Jacek Syjud oraz prezes stowarzyszenia „Rodzina Policyjna 1939 roku” w Łodzi Jarosław Olbry-

chowski. 

Kiedy zaproszeni goście zajęli swoje miejsca, dowódca uroczystości zameldował o jej rozpoczęciu na-

dinsp. Andrzejowi Łapińskiemu - Komendantowi Wojewódzkiemu Policji w Łodzi. Po odegraniu hymnu 

państwowego i wciągnięciu na maszt Flagi Narodowej nadinsp. Andrzej Łapiński przywitał wszystkich 

obecnych. Po krótkich przemówieniach nastąpiło uroczyste odsłonięcie pamiątkowej tablicy przez Wice-

premiera Rzeczypospolitej Polskiej Piotra Glińskiego, Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi na-

dinsp. Andrzeja Łapińskiego, Starostę Powiatu Brzezińskiego Renatę Kobierę oraz prezesa „Rodziny Poli-

cyjnej 1939 roku” w Łodzi Jarosława Olbrychowskiego. Tablicę poświęcił Kapelan Wojewódzkiego 

Ośrodka Duszpasterskiego Policji w Łodzi Ksiądz ppor. Jacek Syjud. Następnie odczytano apel pamięci i 

padła salwa honorowa. Po chwili delegacje złożyły wieńce i wiązanki pod tablicą pamiątkową. Na zakoń-

czenie odbyła się defilada kompanii honorowej Policji 

Odsłonięcie tablicy poświęconej pomordowanym  

policjantom 

19 września przed siedzibą Komendy 

Powiatowej Policji w Brzezinach odbyła 

się uroczystość odsłonięcia tablicy po-

święconej pomordowanym policjantom 

Policji Państwowej z powiatu brzeziń-

skiego. Wyryto na niej nazwiska 34 funk-

cjonariuszy Policji Państwowej, którzy 

stali się ofiarami Zbrodni Katyńskiej. 
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Kiedy zaproszeni goście zajęli swoje miejsca, do-

wódca uroczystości zameldował o jej rozpoczęciu 

nadinsp. Andrzejowi Łapińskiemu - Komendanto-

wi Wojewódzkiemu Policji w Łodzi. Po odegraniu 

hymnu państwowego i wciągnięciu na maszt flagi 

narodowej nadinsp. Andrzej Łapiński przywitał 

wszystkich obecnych. Po krótkich przemówie-

niach nastąpiło uroczyste odsłonięcie pamiątko-

wej tablicy przez Wicepremiera Rzeczypospolitej 

Polskiej Piotra Glińskiego, Komendanta Woje-

wódzkiego Policji w Łodzi nadinsp. Andrzeja Ła-

pińskiego, Starostę Powiatu Brzezińskiego Renatę 

Kobierę oraz prezesa „Rodziny Policyjnej 1939 

roku” w Łodzi Jarosława Olbrychowskiego. Tablicę 

poświęcił Kapelan Wojewódzkiego Ośrodka Dusz-

pasterskiego Policji w Łodzi ksiądz ppor. Jacek 

Syjud. Następnie odczytano apel pamięci i padła 

salwa honorowa. Po chwili delegacje złożyły 

wieńce i wiązanki pod tablicą pamiątkową. Na 

zakończenie odbyła się defilada kompanii hono-

rowej Policji. 

Tekst i fot.: Zespół Prasowy KWP w Łodzi 
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Obchody 80. rocznicy wybuchu II wojny światowej 

Newsy z regionu 

 

  
1 września 2019 roku o godzinie 4.40 w Wieluniu rozpoczęły się obchody 80. rocznicy wy-

buchu II wojny światowej. Szczególną rangę tegorocznym uroczystościom nadała wizyta 

prezydentów Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy oraz Republiki Federalnej Niemiec 

Franka-Waltera Steinmeiera. 

Pośród świadków bombardowania miasta, zapro-

szonych gości oraz mieszkańców w uroczysto-

ściach udział wzięli również - Komendant Woje-

wódzki Policji w Łodzi nadinsp. Andrzej Łapiński 

oraz Komendant Powiatowy Policji w Wieluniu 

insp. Grzegorz Libura. 

Tuż przed rozpoczęciem uroczystości zawyły syre-

ny przypominające o ataku na pogrążone we śnie 

miasto. Następnie na placu Legionów odbyły się 

poranne uroczystości upamiętniające pierwsze 

ofiary II wojny światowej, mieszkańców miasta, 

którzy zginęli w wyniku celowego bombardowania 

przez niemieckie lotnictwo obiektów cywilnych, 

w tym miejscowego szpitala. Podczas uroczystości 

prezydenci Polski i Niemiec oddali cześć ofiarom 

zbrodniczego bombardowania Wielunia. Po uro-

czystościach na placu Legionów głowy państw 

złożylły kwiaty przy obelisku upamiętniającym 

bombardowanie miasta obok ruin kościoła farne-

go. Następnie zapalili znicze przy pomniku upa-

miętniającym zbombardowaną synagogę oraz 

złożyli kwiaty przy tablicy 

bombardowanie miasta obok ruin kościoła farne-

go. Następnie zapalili znicze przy pomniku upa-

miętniającym zbombardowaną synagogę oraz 

złożyli kwiaty przy tablicy upamiętniającej ofiary 

zbombardowanego szpitala Wszystkich Świętych, 

na który spadły pierwsze bomby. Prezydenci Pol-

ski i Niemiec złożyli również wizytę w Muzeum 

Ziemi Wieluńskiej, w której obejrzeli wystawę 

poświęconą zniszczeniu miasta i spotkali się ze 

świadkami tragicznych wydarzeń z 1 września 

1939 r. 

Tekst i fot.: Zespół Prasowy KWP w Łodzi 
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Odsłonięcie tablicy poświęconej przodownikowi 

Stanisławowi Urbankowi 

Newsy z regionu 

 

  13 września w Piątku odbyły się uroczystości związane z odsłonięciem tablicy poświęconej 

przodownikowi Stanisławowi Urbankowi - Komendantowi Posterunku Policji Państwowej w Piąt-

ku. W uhonorowaniu jego pamięci uczestniczył nadinsp. Andrzej Łapiński - Komendant Woje-

wódzki Policji w Łodzi. Symbolicznego odsłonięcia tablicy umieszczonej na ścianie budynku Po-

sterunku Policji w Piątku dokonał Damian Urbanek - prawnuk zamordowanego przez niemieckich 

najeźdźców przodownika Stanisława Urbanka. 

Inicjatorem tego wydarzenia był wójt gminy Piątek 

przy ścisłej współpracy z Komendą Wojewódzką 

Policji w Łodzi oraz Jarosławem Olbrychowskim - 

prezesem stowarzyszenia „Rodzina Policyjna 1939 

r.” w Łodzi.  Wydarzenie wpisało się w obchody 

upamiętniające 100. rocznicę powołania Policji 

Państwowej. W uroczystości odsłonięcia tablicy 

z udziałem: Komendanta Wojewódzkiego Policji 

w Łodzi nadinsp. Andrzeja Łapińskiego, Komendan-

ta Powiatowego Policji w Łęczycy mł. insp. Zbi-

gniewa Gruszczyńskiego oraz Wójta Gminy Piątek 

Krzysztofa Lisieckiego uczestniczył prawnuk przo-

downika Stanisława Urbanka, pan Damian Urbanek 

wraz z rodziną. Na uroczystości nie mogło zabrak-

nąć Wicestarosty Powiatu Łęczyckiego Wojciecha 

Zdziarskiego, prezesa Stowarzyszenia „Rodzina 

Policyjna 1939 r.” w Łodzi Jarosława Olbrychow-

skiego oraz księdza ppor. Jacka Syjuda - Kapelana 

Wojewódzkiego Ośrodka Duszpasterskiego w Ło-

dzi. Obecni byli przedstawiciele władz samorządo-

wych, dyrektorzy szkół i uczniowie oraz mieszkań-

cy. Apel rozpoczął meldunek złożony przez dowód-

cę uroczystości Komendantowi Wojewódzkiemu 

Policji w Łodzi nadinsp. Andrzejowi Łapińskiemu, 

a w imieniu organizatorów gości powitał mł. insp. 

Zbigniew Gruszczyński Komendant Powiatowy Po-

licji w Łęczycy. Podczas przemówienia nadinsp. 

Andrzej Łapiński, wspominając przewodnika Stani-

sława Urbanka podkreślił, że w naszej pamięci po-

zostanie on jako policjant, który nie uginając się 

pod naciskiem nazistowskiego najeźdźcy i stojąc na 

straży prawa, zapłacił za to własnym życiem.  

Odsłonięcia tablicy dokonał pan Damian Urbanek 

w obecności Komendanta Wojewódzkiego Policji w 

Łodzi, Jarosława Olbrychowskiego prezesa stowa-

Odsłonięcia tablicy dokonał pan Damian Urbanek 

w obecności Komendanta Wojewódzkiego Policji 

w Łodzi, Jarosława Olbrychowskiego prezesa sto-

warzyszenia „Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi 

oraz wójta gminy Piątek. kapelan Ośrodka Duszpa-

sterskiego w Łodzi - ks. ppor. Jacek Syjud poświęcił 

ten symbol pamięci. 

 

Przodownik Stanisław Urba-

nek rozpoczął służbę w 1922 

roku, a rok później ukończył 

kurs dla posterunkowych  

w Okręgowej Szkole Policji  

w Piotrkowie. W latach 1932-

1933 był policjantem poste-

runku Policji w Ozorkowie. Od 

czerwca 1933 dowodził poste-

runkiem policji w Parzęczewie, 

skąd 4 lipca 1938 roku na wła-

sna prośbę został przeniesiony 

na stanowisko Komendanta 

Posterunku Policji Państwowej 

w Piątku. W październiku 

1939 r. został aresztowany 

przez gestapo i bestialsko 

przesłuchiwany w Zgierzu. 

Stamtąd trafił do gospodar-

stwa rolnego w Kwilnie pro-

wadzonego przez miejsco-

wych folksdojczów, gdzie pra-

cował w kieracie. W listopa-

dzie 1939 roku został zamor-

dowany w tym gospodarstwie 

wraz z miejscowym leśniczym 

i nauczycielem. W 1970 roku 

Głowna Komisja Badania 

Zbrodni Hitlerowskich prze-

prowadziła śledztwo i żyjący 

świadkowie zeznali, iż moty-

wem tej zbrodni była zemsta 

za to, że przodownik Stanisław 

Urbanek i miejscowy leśniczy 

nie pozwalali na kłusownictwo 

osadników niemieckich. Ko-

mendant Urbanek pozostawił 

żonę i osierocił trzech malut-

kich synów. 

sną prośbę został przeniesiony na stanowisko Ko-

mendanta Posterunku Policji Państwowej w Piątku. 

W październiku 1939 r. został aresztowany przez 

gestapo i bestialsko przesłuchiwany w Zgierzu. Stam-

tąd trafił do gospodarstwa rolnego w Kwilnie prowa-

dzonego przez miejscowych folksdojczów, gdzie pra-

cował w kieracie. W listopadzie 1939 roku został 

zamordowany w tym gospodarstwie wraz z miejsco-

wym leśniczym i nauczycielem. W 1970 roku Główna 

Komisja Badania Zbrodni Hitlerowskich przeprowa-

dziła śledztwo i żyjący świadkowie zeznali, iż moty-

wem tej zbrodni była zemsta za to, że przodownik 

Stanisław Urbanek i miejscowy leśniczy nie pozwalali 

na kłusownictwo osadników niemieckich. Komendant 

Urbanek pozostawił żonę i osierocił trzech malutkich 

synów. 
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Dzięki policjantom niedoszły samobójca jest już bezpieczny 

Newsy z regionów 

Odsłonięcie tablicy poświęconej przodownikowi Stanisławowi Urbankowi 

 
Tekst i fot.: asp. Mariusz Kowalski 

oficer prasowy KPP w Łęczycy 

 

Bialscy policjanci dzięki szybkiej reakcji i skutecznym działaniom w trzy godziny od zgło-

szenia odnaleźli 41-latka, który chciał popełnić samobójstwo. Mężczyzna zadzwonił z tele-

fonu komórkowego na numer alarmowy i powiedział, że z powodu zawodu miłosnego 

chce odebrać sobie życie. 

Do zdarzenia doszło 9 września około godz. 11:00. 

Oficer dyżurny rawskiej policji został poinformo-

wany o tym, że jeden z mieszkańców gminy Biała 

Rawska chce popełnić samobójstwo. Mężczyzna 

skontaktował się przez telefon i powiedział, że 

jego życie nie ma sensu, ponieważ nieszczęśliwie 

się zakochał. Odnalezienie zaginionego było o tyle 

trudne, że podawał nieprawdziwe nazwisko. Jed-

nak policjantom z Komisariatu w Białej Rawskiej 

udało się trafić na jego trop. Znaleźli go błąkające-

go się po pobliskich polach. 41-latek na widok ra-

diowozu zaczął przyspieszać kroku i chciał uciekać. 

Jednak szybkie działania funkcjonariuszy dopro-

wadziły do powstrzymania mężczyzny, udzielenia 

mu pomocy i przekazania  służbom medycznym. 

Jednak szybkie działania funkcjonariuszy dopro-

wadziły do powstrzymania mężczyzny, udzielenia 

mu pomocy i przekazania  służbom medycznym. 

Tekst: sierż. sztab. Agata Krawczyk 

pixabay.com 
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Nowatorskie szkolenie koni policyjnych 

Newsy z regionów

Policyjne konie oraz jeźdźcy z Zespołu Konnego w Smardzewicach uczestniczyli, jako pierwsi 

w kraju, w nowatorskiej dla wszystkich służb mundurowych szkole jeździectwa naturalnego – 

„Natural Horsemanship". 

Pomysłodawcą i głównym organizatorem szkolenia 

był Komendant Powiatowy Policji w Tomaszowie 

Mazowieckim insp. Szymon Herman. Za aprobatą 

Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi na-

dinsp. Andrzeja Łapińskiego oraz przy wsparciu 

Dyrektora Lasów Państwowych w Łodzi, jak rów-

nież Nadleśniczych Nadleśnictw Smardzewice 

i Spała, zorganizowano szkolenie, które podzielono 

na trzy edycje. Pierwsza z nich odbyła się w dniach 

od 3 do 4 września na terenie Zespołu Konnego 

Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji 

w Tomaszowie Mazowieckim na terenie Smardze-

wic. 

Do poprowadzenia szkolenia został zaproszony 

autorytet w tej dziedzinie, ceniony zarówno w kra-

ju, jak i za granicą - Andrzej Makacewicz. Jest on 

twórcą polskiej Akademii JNBT - Jeździectwa Natu-

ralnego bez Tajemnic, która szkoli ponad 800 koni 

rocznie. 

„Natural Horsemanship”, czyli jeździectwo natu-

ralne, w odróżnieniu od powszechnie przyjętego 

jeździectwa klasycznego, oparte jest na wzajem-

nym zaufaniu jeźdźca z koniem. Bazuje również na 

profesjonalnych podstawach naukowych i wyko-

rzystuje zarówno zasady biomechaniki, jak również 

zaawansowanej psychologii, behawioryzmu i koń-

skiej „mowy ciała”. Chodzi o uwarunkowania gene-

tycznie, a nie wyuczone zachowania, których zro-

zumienie przez człowieka jest niezbędne do profe-

sjonalnego wychowania i wyszkolenia konia, a tak-

że zachowania jego zdrowia. Ten rodzaj szkolenia 

znacznie ogranicza skutki ludzkich emocjonalnych 

reakcji, takich jak złość, niecierpliwość, czy strach. 
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Newsy z regionów 

 W odróżnieniu od dotychczas wszechobecnej 

w Polsce doktryny szkoły klasycznej, efekt nie jest 

wynikiem systematycznego zmuszania konia do 

wykonywania określonych poleceń „na rozkaz” 

i przy użyciu bolesnych dla niego pomocy eduka-

cyjnych, lecz efektem budowania zaufania, za-

chęcania konia do pracy i zrozumienia, czego 

oczekuje jeździec. 

Szkolenie to jest na tyle skuteczne, że w jego 

ostatecznym efekcie jeździec może bezpiecznie 

galopować bez wodzy a nawet siodła, bo to koń 

„pyta” jeźdźca, co ma zrobić. Metoda ta jest 

o wiele bardziej ekologiczna, przyjazna zwierzę-

tom oraz szybsza i bardziej skuteczna, gdyż budu-

je trwałe pozytywne relacje zapewniające bez-

pieczeństwo i kontrolę na o wiele wyższym po-

ziomie niż w jeździectwie klasycznym. 

Budowanie wzajemnego zaufania eliminuje nie-

przewidziane i ryzykowne zachowania koni oraz 

ich urazy, przez co zapewnia bardzo wysokie bez-

pieczeństwo. Z uwagi na swoją skuteczność jest 

to nauka szybka i ekonomiczna. 

Policja, jako formacja nowoczesna, profesjonal-

nie wyszkolona i skuteczna, musi również funk-

cjonować w zgodzie z naturą i poszanowaniem  

 

 

W ocenie policyjnych jeźdźców udział w szkole-

niu, mimo ich wieloletniego doświadczenia, po-

zwolił im spojrzeć na  sztukę jeździectwa z innej 

perspektywy. Konkretne „wskazówki” pozwolą 

im na dalsze podnoszenie umiejętności ich czwo-

ronożnych kompanów, co z pewnością przełoży 

się na jeszcze skuteczniejsze działania w policyj-

nej służbie. 

Jedynym koniem nie biorącym udziału w szkole-

niu był 26-letni ,,HIPOL" który po 23 latach poli-

cyjnej służby odszedł na zasłużoną emeryturę. 

Komendant insp. Szymon Herman podziękował 

sierż. szt. Agnieszce Walczak, która przez siedem 

świata zwierząt, a szkoła jeździectwa naturalnego 

wydaje się idealnie wpisywać w to założenie. 

W ocenie policyjnych jeźdźców, udział w szkoleniu, 

mimo ich wieloletniego doświadczenia, pozwolił im 

spojrzeć na sztukę jeździectwa z innej perspekty-

wy. Konkretne „wskazówki” pozwolą im na dalsze 

podnoszenie umiejętności ich czworonożnych 

kompanów, co z pewnością przełoży się na jeszcze 

skuteczniejsze działania w policyjnej służbie. 

Jedynym koniem nie biorącym udziału w szkoleniu 

był 26-letni ,,HIPOL" który po 23 latach policyjnej 

służby odszedł na zasłużoną emeryturę. Komen-

dant insp. Szymon Herman podziękował sierż. szt. 

Agnieszce Walczak, która przez siedem lat była 

jego jeźdźcem, za wzorową służbę i opiekę nad 

koniem. 

 

 

 

Tekst i fot: Zespół Prasowy KWP w Łodzi 



wrzesień 2019     Policja Łódzkie                                                                                                                                                                                               17 

Newsy z regionów

 

 

Zduńskowolscy policjanci spełnili marzenia 15-letniego 

chłopca 
31 sierpnia, tuż przed rozpoczęciem roku szkolnego, Komendę Powiatową Policji odwiedził wyjąt-

kowy gość. Mikołaj, którego wielkim marzeniem jest wstąpienie w szeregi Policji, tego dnia ob-

chodził swoje 15-te urodziny. Mundurowi spełnili prośbę chłopca, którą było poznanie pracy poli-

cjantów i zwiedzenie komendy. 

Na skrzynkę mailową Komendanta Powiatowego 

Policji w Zduńskiej Woli wpłynął dość niecodzien-

ny list. Jego autor z pasją wypowiadał się o swoim 

zainteresowaniu, którym jest służba w Policji. 

 (…)  Pisząc ten list mam nadzieję, że moje marze-

nie aby zostać policjantem się spełni, a w dzień 

swoich urodzin będę mógł przyjść i obejrzeć  bu-

dynek komendy od środka. Prośbę swą dodatko-

wo motywuję tym, iż nigdy szczególnie nie organi-

zowałem urodzin, mieszkam tylko z tatą i siostrą, 

bez mamy i chciałbym poczuć się szczęśliwy. 

Z góry za wszystko dziękuje, serdecznie pozdra-

wiam wszystkich pracowników oraz funkcjonariu-

szy tej komendy z Panią na czele. 

 

 

List nie pozostał bez echa. W dniu swoich 15-tych urodzin Mikołaj mógł poczuć się jak prawdziwy poli-

cjant. Zasiadł on na stanowisku kierowania, obejrzał policyjne radiowozy, poznał pracę technika krymina-

listyki, a także zwiedził strzelnicę. Policjanci przybliżyli jubilatowi codzienne zadania służbowe, a także 

zaprezentowali sprzęt policyjny. Nie zabrakło oczywiście urodzinowych życzeń i słodkiego poczęstunku. 

Jeszcze raz życzymy spełnienia marzeń i w przyszłości zapraszamy w nasze szeregi! 

Tekst: asp. sztab. Robert Latus, oficer prasowy KPP w Zduńskiej Woli; 

fot. asp. szt. Krzysztof Juszczak, asp. szt. Krzysztof Kryziński 
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Po raz drugi na Warmii i Mazurach rozegrano eks-

tremalne, ale bardzo widowiskowe zawody w kon-

kurencjach wytrzymałościowo-siłowych. Na zapro-

szenie organizatorów odpowiedzieli nie tylko poli-

cjanci z regionu, ale także funkcjonariusze z różnych 

stron Polski oraz przedstawiciele innych służb mun-

durowych. Podczas zawodów, których patronem 

honorowym był Komendant Główny Policji, odbył się 

także bieg charytatywny, którego celem było wspar-

cie Fundacji Pomocy Wdowom i Sierotom po Pole-

głych Policjantach. 28 sierpnia 2019 r. na plaży miej-

skiej nad jeziorem Ukiel odbyły się II Zawody w kon-

kurencjach wytrzymałościowo-siłowych, których 

organizatorami byli policjanci Wydziału Kadr i Szko- 

 

lenia Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie, 

Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie oraz Sa-

modzielnego Pododdziału Kontrterrorystycznego 

Policji w Olsztynie. Organizatorzy postanowili 

w tym roku rozbudować dotychczasową formułę 

sportowych zmagań. Do udziału w zawodach 

zaproszono nie tylko warmińsko-mazurskich 

policjantów, ale także ich kolegów z innych wo-

jewództw, a także przedstawicieli różnych for-

macji mundurowych. Zaproszenie spotkało się 

z dużym odzewem. Nad olsztyńskim jeziorem 

Ukiel pojawiło się dwadzieścia dwuosobowych 

drużyn męskich, a także pięć pań. 

Sport

 

 

 

  

 

 

 

 

  

Fot. WITD w Łodzi 
Fot. WITD w Łodzi 

Łódzcy kontrterroryści wygrali zawody 
Funkcjonariusze z Samodzielnego Pododdziału Kontrterrorystycznego Policji w Łodzi za-

jęli pierwsze  miejsce w zawodach w konkurencjach wytrzymałościowo-siłowych zorgani-

zowanych przez KWP w Olsztynie. W zawodach uczestniczyli policjanci oraz przedstawi-

ciele innych służb mundurowych. Patronem honorowym zawodów był Komendant Głów-

ny Policji. 
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Do konkurencji wytrzymałościowo-siłowych stanęli 

policjanci z komend powiatowych w Bartoszycach, 

Giżycku, Kętrzynie, Szczytnie i Ostródzie, funkcjona-

riusze Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie, olsz-

tyńskiego Oddziału Prewencji Policji, policyjni 

kontrterroryści z Łodzi i Olsztyna, policjanci z CBŚP, 

słuchacze oraz funkcjonariusze Wyższej Szkoły Poli-

cji w Szczytnie, strażacy z Komendy Wojewódzkiej 

Państwowej Straży Pożarnej w Olsztynie, Komendy 

Miejskiej Straży Pożarnej w Olsztynie, Komendy 

Powiatowej Straży Pożarnej w Bartoszycach oraz 

Szczytnie, funkcjonariusze Służby Więziennej z Bar-

czewa, przedstawiciele Warmińsko-Mazurskiego 

Oddziału  Straży Granicznej oraz Oddziału Żandar-

merii Wojskowej z Elbląga, a także żołnierze z 9. 

Pułku Rozpoznawczego z Lidzbarka Warmińskiego 

i 15. Giżyckiej Brygady Zmechanizowanej. Współor-

ganizatorami tegorocznej edycji zawodów byli 

Warmińsko-Mazurski Zarząd Wojewódzki NSZZ Po-

licjantów oraz OSIR w Olsztynie. 

 

Ekstremalne konkurencje w ekstremalnych  

warunkach pogodowych 

 

Po zakończonym biegu rozpoczęły się zawody 

w konkurencjach wytrzymałościowo-siłowych. Na 

plaży przygotowano specjalne tory dla uczestników, 

którzy w dwuosobowych grupach mierzyli się 

z konkurencjami. Kobiety - zgodnie z regulaminem - 

startowały indywidualnie, jednak ich zadania nie 

różniły się w znaczący sposób od tych  przygotowa-

nych dla mężczyzn. Wszyscy uczestnicy walczyli 

w trzech konkurencjach, które zawierały prawdzi-

wie ekstremalne wyzwania. W każdej konkurencji 

trzeba było wykazać się nieprzeciętną siłą, nadludz-

ką wytrzymałością, silną motywacją i stalowymi 

nerwami. W pokonywaniu przeszkód nie pomagał 

zawodnikom upał. W pełnym słońcu, na rozgrza-

nym piasku i z kilogramami obciążenia zawodnicy 

dzielnie walczyli o punkty. Po trzech naprawdę 

morderczych konkurencjach wyłoniono zwycięz-

ców. 

Sport

 

 

 

  

  

  

  

Fot. WITD w Łodzi 
Fot. WITD w Łodzi 

W kategorii mężczyzn najlepsi byli: 

 

I miejsce  

 funkcjonariusze  

Samodzielnego Pododdziału  

Kontrterrorystycznego Policji z Łodzi 

 

II miejsce 

żołnierze z 15. Giżyckiej Brygady  

Zmechanizowanej 

 

III miejsce 

 funkcjonariusze Komendy Miejskiej  

Państwowej Straży Pożarnej w Olsztynie 

 

Serdecznie gratulujemy zwycięzcom! 

 

Źródło: KWP w Olsztynie 
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Na starcie turnieju zameldowało się kilkanaście 

drużyn reprezentujące różne grupy zawodowe, 

zarówno w kategorii kobiet, jak i mężczyzn. 

Nasze zawodniczki w swojej grupie miały 6 dru-

żyn, m.in.: Wojsko Polskie, ZW NSZZ Poznań, 

KWP Olsztyn, Nadwiślański Oddział Straży Gra-

nicznej, Komenda Stołeczna Policji oraz repre-

zentacja Komendy Głównej Policji, z którymi 

walczyły o jak najlepszy wynik w turnieju. 

Mecze  wzbudziły olbrzymie emocje zarówno 

wśród zawodniczek, jak i kibiców obu zespołów. 

Rozgrywki kobiet były zacięte, a rywalizacja 

trwała do samego końca. 

Pierwszego dnia turnieju rozpoczęły się również 

zmagania grupowe mężczyzn, w których do ro-

zegrania było 5 meczów, każdy po 20 minut. Nasi 

Pierwszego dnia turnieju rozpoczęły się również 

zmagania grupowe mężczyzn, w których do ro-

zegrania było 5 meczów, każdy po 20 minut. Nasi 

piłkarze stanęli do walki z takimi drużynami jak: 

Komenda Stołeczna Policji, IPA Lublin, 6. Batalion 

Marynarki Wojennej, KW PSP Olsztyn, 3. Flotylla 

Okrętów. 

Bardzo wysoki poziom rozgrywanych meczy 

spowodował, że nikt nie zamierzał odpuszczać, 

a każda z drużyn walczyła o jak najlepszy wynik. 

Po kilku godzinach ciężkich zmagań poznaliśmy 

półfinalistów turnieju, którymi były dwa najlep-

sze zespoły z każdej grupy. 

Sport

 

 

  

 

 

 

 

  

Fot. WITD w Łodzi 

W dniach od 5 do 7 września w Mrągowie odbyła się kolejna edycja zmagań piłkarskich  

w „VI Ogólnopolskim Turnieju Piłki Nożnej Kobiet i Mężczyzn o Puchar Komendanta Głównego 

Policji”, którego organizatorem była Komenda Wojewódzka Policji w Olsztynie. Nasz garnizon 

reprezentowany był przed dwie drużyny - żeńską oraz męską. Druga ekipa pokonała wszystkich 

przeciwników i wróciła do Łodzi ze złotymi medalami! 

Ogromny sukces piłkarzy z łódzkiej KWP w Mrągowie 
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Oprócz reprezentantów KWP w Łodzi z gru-

py do półfinału zakwalifikowała się jeszcze 

drużyna z 6. Batalionu Marynarki Wojennej. 

W meczu półfinałowym naprzeciwko siebie 

stanęła niepokonana w fazie grupowej dru-

żyna Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

oraz drużyna z Lublina. Mecz ten przyniósł 

bardzo wiele emocji, jak również zaciętą 

rywalizację pomiędzy drużynami. Półfinał 

zakończył się zwycięstwem 3:0 dla KWP 

w Łodzi i to ci piłkarze mogli się cieszyć 

z awansu do wielkiego finału zawodów. 

Szczęśliwe bramki dla nas strzelili Kamil Jan-

kiewicz, Krzysztof Stachlewski oraz Michał 

Rosiak. 

W meczu finałowym nasi piłkarze spotkali się z drużyną  

z 6. Batalionu Marynarki Wojennej, która  nie dała rady 

utrzymać tempa meczu swoich kolegów z Łodzi  i osta-

tecznie zdobyli 2 miejsce. Mecz zakończył się wynikiem 

2:0 i w ten sposób Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 

została mistrzem w VI Ogólnopolskim Turniej Piłki Nożnej 

Kobiet i Mężczyzn o Puchar Komendanta Głównego Poli-

cji. 

Kibice, którzy zgromadzili się na meczu mieli możliwość 

obejrzenia zaciętego meczu z dużą ilością sytuacji pod-

bramkowych. Zawodnicy grali bardzo profesjonalnie, bu-

dowali sobie sytuacje, stwarzając akcje wielopodaniowe 

ze zmianą ciężaru i tempa. Pod względem techniki i ope-

rowania piłką w tym meczu lepiej jednak prezentowała się 

drużyna Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi. Bramki 

na wagę zwycięstwa i wywalczenia 1. miejsca w Turnieju 

zdobyli Krzysztof Stachlewski oraz Michał Rosiak. 

Sport

 

 

  

 

 

 

  

Fot. WITD w Łodzi 

 

Ostateczna kwalifikacja Turnieju wygląda 
następująco: 

I miejsce  
Komenda Wojewódzka Policji  

w Łodzi 

II miejsce 
6. Batalion Marynarki Wojennej 

III miejsce  
Komenda Wojewódzka Policji  

w Lublinie 

Najlepszym zawodnikiem Turnieju został 
Krzysztof Stachlewski  

z KWP w Łodzi. 

 

Tekst i fot.: Zespół Prasowy KWP w Łodzi 
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W trakcie zawodów rozegrano 3 konkurencje: 

strzelanie statyczne z karabinu typu AK na odle-

głość 100 m, strzelanie statyczne z pistoletu cen-

tralnego zapłonu na odległość 25 m oraz strzela-

nie dynamiczne z pistoletu i strzelby. W zawo-

dach uczestniczyło 46 zawodników z 16 drużyn. 

Reprezentacje wystawiły komendy z terenu wo-

jewództwa łódzkiego. Funkcjonariusze służb 

mundurowych podczas szkoleń resortowych naj-

częściej mają do czynienia ze strzeleniami sta-

tycznymi. I w tych konkurencjach zawodnicy czuli 

się swobodnie. Dopiero tor dynamiczny zweryfi-

kował ich umiejętności. Jeszcze przed rozpoczę-

ciem turnieju zawodnicy przychodzili, żeby „w 

naturze” zapoznać się z torem. Znali go z opisu, 

jednak pięć stanowisk i dwukrotna zmiana rodza-

ju broni: pistolet - strzelba - pistolet oraz wymu-

szona kolejność trafiania celów wzbudzała re-

spekt. Były próby przejścia toru „na sucho”, były 

szczegółowe pytania. Już w trakcie turnieju za-

wodnicy oczekujący na swoją kolej, bacznie ob-

serwowali konkurentów pokonujących właśnie 

tor. Ten, kto podszedł do tego toru „z marszu”, 

nie miał szans. Po podliczeniu punktów ogłoszo-

no wyniki w poszczególnych konkurencjach. 

się swobodnie. Dopiero tor dynamiczny zweryfikował ich umiejętności. Jeszcze przed rozpoczęciem tur-

nieju zawodnicy przychodzili, żeby „w naturze” zapoznać się z torem. Znali go z opisu, jednak pięć sta-

nowisk i dwukrotna zmiana rodzaju broni: pistolet - strzelba - pistolet oraz wymuszona kolejność trafia-

nia celów wzbudzała respekt. Były próby przejścia toru „na sucho”, były szczegółowe pytania. Już w trak-

cie turnieju zawodnicy oczekujący na swoją kolej, bacznie obserwowali konkurentów pokonujących wła-

śnie tor. Ten, kto podszedł do tego toru „z marszu”, nie miał szans. Po podliczeniu punktów ogłoszono 

wyniki w poszczególnych konkurencjach. 

Sport

 

 

  

 

 

 

  

Fot. WITD w Łodzi 

 

Turniej Strzelecki Pamięci Poległych Policjantów  

rozstrzygnięty 
14 września 2019 r. na strzelnicy PZŁ w Okręglicy koło Sieradza pod patronatem honorowym Ko-

mendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi odbył się Turniej Strzelecki Służb Mundurowych „Pa-

mięci Poległych Policjantów”. Organizatorami turnieju byli: Stowarzyszenie Funkcjonariuszy 

Służb Mundurowych „BASTION”, Międzynarodowe Stowarzyszenie Policji IPA Łódzka Grupa Wo-

jewódzka i Zarząd Wojewódzki NSZZ Policjantów województwa łódzkiego. 
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W imieniu Komendanta Wojewódzkiego Policji 

w Łodzi nadinsp. Andrzeja Łapińskiego nagrody 

zwycięzcom wręczył Komendant Powiatowy Poli-

cji w Sieradzu podinsp. Wojciech Kuśmierek. Tur-

niej przebiegł bezpiecznie i w miłej atmosferze. 

Został opracowany jako impreza cykliczna. Już 

teraz Stowarzyszenie BASTION zaprasza na kolej-

ną edycję. Dla zawodników to czas na analizę 

błędów i treningi. Trenować powinni zwłaszcza 

zwycięzcy, czas na torze dynamicznym zawsze 

można poprawić, a „dziesiątek” na tarczy nigdy 

za wiele. 

Niezależnie od turnieju organizatorzy przygoto-

wali tzw. tor rekreacyjny. Mogli z niego korzystać 

goście, osoby towarzyszące, jak również zawod-

nicy. Można było zapoznać się z różnymi rodza-

jami broni, często egzotycznymi i z całą pewno-

ścią niedostępnymi w polskich służbach mundu-

rowych (m.in. pistolet CZ 97B w kalibrze 45 ACP, 

pistolet maszynowy Rak, Skorpion czy karabin 

Galil). Ta część imprezy także cieszyła się dużym 

zainteresowaniem, zarówno gości, jak i uczestni-

ków. 

Tekst i fot.: Zespół Prasowy KWP w Łodzi 

 

Sport

 

 

  

 

 

 

  

Fot. WITD w Łodzi 

 

Wyniki w poszczególnych konkurencjach 

Strzelanie statyczne z karabinu typu AK - odległość 

100 m: 

1. WELGUŚ Bartłomiej KMP w Łodzi 

2. BIELASIK Arkadiusz KMP w Łodzi 

3. KRÓL Agnieszka KMP w Łodzi 

Strzelanie statyczne z pistoletu centralnego zapłonu 

– odległość 25 m: 

1. BIELASIK Arkadiusz KMP w Łodzi 

2. HADRIAN Roman Zakład Karny w Sieradzu 

3. KAPUSTA Łukasz Regionalna Dyrekcja Lasów Pań-

stwowych 

Strzelanie dynamiczne – pistolet i strzelba: 

1. SZYMAŃSKI Rafał KP VIII KMP Łódź 

2. BŁASZCZYK Bartłomiej KMP Zduńska Wola 

3. WELGUŚ Bartłomiej KMP w Łodzi 

Indywidualnie: 

1. WELGUŚ Bartłomiej KMP w Łodzi 

2. BIELASIK Arkadiusz KMP w Łodzi 

3. RESZKA Daniel KPP Rawa Mazowiecka 

Drużynowo: 

1. KMP w Łodzi 

2. KMP Zduńska Wola 

3. KP VIII KMP Łódź 
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W dniach od 10 do 13 września w Zawierciu od-

były się Mistrzostwa Polski Policji w Piłce Siatko-

wej. Podczas tej rywalizacji sportowej reprezen-

tacja Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi wy-

walczyła zaszczytne miejsce na podium uhono-

rowane brązowym medalem. W zawodach wzięły 

udział drużyny reprezentujące niemalże wszyst-

kie komendy wojewódzkie policji, czyli blisko 120 

policjantów z całej Polski. 

W rankingu zawodników triumfował sierż. Łukasz 

Szremski, który zdobył podczas tych zawodów 

tytuł „Najlepszego Libero” (najlepszego gracza 

w obronie).  

Łukasz z policyjnym mundurem związany jest od 

początku 2014 roku. Na co dzień pełni służbę 

w Oddziale Prewencji Policji w Łodzi, a w czasie 

wolnym trenuje w amatorskiej lidze siatkówki 

w Łodzi. Takie połączenie daje duży wachlarz 

możliwości realizowania dwóch pasji, jakimi są 

niewątpliwie sport oraz służba w Policji. „Pogo-

dzenie tych działań nie należy do najłatwiejszych, 

jednak liczy się umiejętne zagospodarowanie 

czasem, a dla chcącego nic trudnego” – mówi 

Łukasz. „Jestem policjantem i sportowcem – każ-

dym w takiej samej części”. Dzięki swojej wytrwa-

łości i determinacji Łukasz odnosi sukcesy zarów-

no zawodowe, jak i prywatne. Sportowa zasada 

„fair play” ma swoje odzwierciedlenie na wielu 

płaszczyznach życia. W ramach obowiązków służ-

bowych Łukasz Szremski realizuje swoje zadania 

każdego dnia, nie zapominając, że policjantem 

jest również po służbie. Nie pozostaje obojętny 

na ludzką krzywdę, ani na zagrożenia bezpieczeń-

stwa i porządku publicznego, z jakimi się spotyka.  

 

Przygodę z siatkówką rozpoczął w szkole gimna-

zjalnej i od roku 2002 związany jest nieprzerwal-

nie ze sportem i treningami, co pozwala mu nie-

ustannie doskonalić swój warsztat. Kwintesencją 

i uhonorowaniem ciężkiej pracy są trofea zdo-

bywane podczas rozgrywek, jak również za-

szczytne powołanie do składu reprezentacji Ko-

mendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi. 

Sport

 

 

  

 

 

 

  

Fot. WITD w Łodzi 

 

Policjant na medal 
Złoto, srebro, brąz, liczne puchary, medale i dyplomy – sportowe sukcesy tego policjanta można 

wymieniać długo. Sierż. Łukasz Szremski podczas codziennej służby dba o bezpieczeństwo i po-

rządek publiczny, bierze udział w zabezpieczeniu imprez masowych, ściga przestępców, a po go-

dzinach poświęca się swojej życiowej pasji, jaką jest sport. 

Sukcesy sportowe w Policji: 

4-KROTNY UDZIAŁ W MISTRZOSTWACH POLSKI 

POLICJI W SIATKÓWCE HALOWEJ  

 

osiągnięcia  

- 2 brązowe medale (2015 r., 2019 r.) 

- tytuł najlepszego Libero (2019 r.) 

 

2-krotny udział w Mistrzostwach Policji Siat-

kówce Plażowej  



wrzesień 2019     Policja Łódzkie                                                                                                                                                                                               25 

Cel 

Zdobycie medalu na Mistrzostwach Polski Służb 

Mundurowych oraz w Mistrzostwach Świata 

Straży Pożarnej i funkcjonariuszy Policji. 

„Pokora, umiejętność współpracy, koncentracji  

i radzenia sobie ze stresem są cechami, które 

powinien posiadać każdy funkcjonariusz Policji,  

a uprawianie różnych dyscyplin sportowych nie-

wątpliwie hartuje ciało i umysł oraz kształtuje 

charakter i uczy cierpliwości.” - podkreśla Łukasz. 
 

Tekst: sierż. szt. Ewelina Mazur, OPP w Łodzi, 
fot.: z arch. pryw. sierż. Łukasza Szremskiego 

 
Sukcesy prywatne to liczne medale, puchary 

na turniejach ogólnopolskich, jak i regionalnych 

województwa łódzkiego podczas rywalizacji z za-

wodnikami trenującymi i grającymi na co dzień nie 

tylko na polskich, ale i zagranicznych plażach. Ta-

kie wyniki niewątpliwie potwierdzają wysoką for-

mę zawodnika i dają z pewnością szansę udziału 

w kolejnych zawodach. 

 

Sport

 

 

  

 

 

 

  

 

2-KROTNY UDZIAŁ W MISTRZOSTWACH POLICJI  

SIATKÓWCE PLAŻOWEJ  

osiągnięcia  

- 4 miejsce i tytuł najlepszego zawodnika  

Mistrzostw Polski Policji w Siatkówce Plażowej 

(2018 r.) 

- 5 miejsce w Mistrzostwach Polski Służb Mundu-

rowych. (2018r.) 

UDZIAŁ W TURNIEJU O PUCHAR KOMENDANTA  

WOJEWÓDZKIEGO POLICJI W ŁODZI PODCZAS  

OBCHODÓW  ŚWIĘTA POLICJI. 

osiągnięcia  

- 1 miejsce - Puchar (2019 r.) 
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Szczególne podziękowania otrzymują: nadinsp. Andrzej Ła-

piński Komendant Wojewódzki Policji w Łodzi, insp. dr hab. 

Iwona Klonowska - Dyrektor Biura Komunikacji Społecznej 

KGP, Grzegorz Schreiber - Marszałek Województwa Łódzkie-

go, Jan Józef Kasprzyk - Szef Urzędu do Spraw Kombatantów 

i Osób Represjonowanych, Tomasz Trela - Wiceprezydent 

Miasta Łodzi, Mirosław Sobieraj Prezes JAMIR Sobieraj  

i Wspólnicy sp. j. oraz Łukasz Posiadało - Prezes Posiadało 

sp. z o.o. sp.k. 

Źródło: stowarzyszenie „Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi 

  

Historia 

 

  
„Widziani oczami pokoleń. Rodziny policyjne II RP”  

- album z okazji 100-lecia powstania PP 
W sierpniu br. ukazało się kolejne wydawnictwo autor-

stwa Jarosława Olbrychowskiego - prezesa stowarzy-

szenie „Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi. Publikacja 

„Widziani oczami pokoleń. Rodziny policyjne II RP” 

wydana została w ramach jubileuszu 100-lecia powsta-

nia Policji Państwowej i 90-lecia powołania stowarzy-

szenia. 

Stowarzyszenie „Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi jest organi-

zacją, która kultywując pamięć o funkcjonariuszach Policji Pań-

stwowej nie tylko dba o prawdę historyczną, ale również rozwija 

zainteresowanie i inspiruje tym tematem osoby prywatne. Sze-

rzy również wiedzę wśród młodego pokolenia Polaków w ra-

mach Ogólnopolskich Warsztatów OKM 1940 „Ostaszków - Kali-

nin - Miednoje”. Efektem funkcjonowania stowarzyszenia jest 

szereg publikacji związanych z tą tematyką.  

- Książka nie powstałaby, gdyby nie środki otrzymane z Urzędu 

do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych, Urzędu Mar-

szałkowskiego w Łodzi, Regionalnego Centrum Polityki Społecz-

nej w Łodzi, a także dzięki dofinansowaniu z Wydziału Edukacji 

Urzędu Miasta Łodzi. Nieocenione jest również wsparcie instytu-

cji rządowych i samorządowych, organizacji i firm: Komendy Wo-

jewódzkiej Policji w Łodzi, Jamir Sobieraj i Wspólnicy Sp. J., Firmy 

Posiadało sp. z o.o. sp.j. i fundacji „Memoria Condita”. Wyrazy 

wdzięczności kierujemy również do Komendy Głównej Policji - 

publikacja została objęta patronatem medialnym miesięcznika 

Komendanta Głównego Policji „Policja 997” – mówi Jarosław 

Olbrychowski, prezes stowarzyszenia „Rodzina Policyjna 1939 r.” 

w Łodzi. 
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Historia 

  

W dniu 20 czerwca 1939 roku „Rodzina Policyjna” 

obchodziła dziesięciolecie swojego istnienia 

i działalności. Uroczystości jubileuszowe połączo-

no z walnym zjazdem delegatów Rodzin Policyj-

nych z całej Polski. Obchody rocznicowe i zjazd 

delegatów odbył się pod patronatem prezydenta 

Rzeczypospolitej prof. Ignacego Mościckiego, 

marszałka Edwarda Śmigłego-Rydza, prezesa Ra-

dy Ministrów gen. Felicjana Sławoja Składkow-

skiego, ministra Opieki Społecznej Mariana Zyn-

dram-Kościałkowskiego i prezydenta miasta sto-

łecznego Warszawy Stefana Starzyńskiego. 

 

Uroczystości jubileuszowe rozpoczęły się nabo-

żeństwem w kościele św. Krzyża na Krakowskim 

Przedmieściu. Na mszę przybyli: reprezentant 

premiera, podsekretarz stanu w Prezydium Rady 

Ministrów Brzozowski, komendant główny Policji 

Państwowej gen. Kordian Zamorski, senator gen. 

Osiński, senator (były komendant główny Policji 

Państwowej) Janusz Zygmunt Jagrym-

Maleszewski, liczna grupa oficerów komendy 

głównej PP i miasta stołecznego Warszawy oraz 

członkowie stowarzyszenia „Rodzina Policyjna” 

z całego kraju. Przed nabożeństwem, ks. pro-

boszcz Żemejko wygłosił referat o roli społecznej 

„Rodziny Policyjnej”, podkreślając trudne warun-

ki pracy funkcjonariuszy Policji Państwowej - 

„strażników ładu i żołnierzy obowiązku”. 

 

Po mszy św. uczestnicy uroczystości udali się au-

tobusami do Belwederu, by oddać hołd pamięci 

marszałka Polski Józefa Piłsudskiego. Przewodni-

cząca zarządu naczelnego „Rodziny Policyjnej” 

Leokadia Zamorska, przewodnicząc delegacji 

z całej Polski, na stopniach pałacu Belwederskie-

go złożyła piękny wieniec z białych i czerwonych 

kwiatów, po czym chwilą ciszy i uczczono pamięć 

Wielkiego Marszałka. Z Belwederu delegacje au-

tobusami wróciły do Komendy Głównej Policji 

Państwowej.  

Przygotowania Koła Stowarzyszenia Rodzina  

Policyjna w Łodzi do uroczystości Dnia Dziecka 

Obchody jubileuszu powołania Stowarzyszenia Rodzina 

Policyjna w roku 1939 

Wielkiego Marszałka. Z Belwederu delegacje auto-

busami wróciły do Komendy Głównej Policji Pań-

stwowej.  

 

W sali honorowej KGP oddano cześć pamięci poli-

cjantów poległych na służbie. W obecności delegacji, 

przewodnicząca Leokadia Zamorska (pośród tablic 

epitafijnych) złożyła wieniec od „Rodziny Policyjnej”. 

W wielkiej sali muzeum policyjnego odbyło się 

otwarcie zjazdu „Rodziny Policyjnej”. Salę obrad 

udekorowano flagami narodowymi, kwiatami oraz 

sztandarem organizacji. Na otwarcie zjazdu przybyła 

małżonka Prezydenta Rzeczypospolitej Maria Mo-

ścicka wraz z marszałkową Aleksandrą Piłsudską, 

którym wręczono wiązanki kwiatów. Ponadto w in-

auguracji obrad wzięli udział: wiceminister Brzozow-

ski, wiceminister Garbusiński, komendant główny PP 

gen. Zamorski, wiceprezydent miasta Graba-Łęcki, 

delegaci organizacji społecznych, liczni oficerowie 

Policji Państwowej oraz 200 delegatów na zjazd. 

 

Obrady otworzyła Leokadia Zamorska, powołując do 

prezydium panie: Sawicką, Nowodworską, Beren-

dową i Targowską. Przemówienia inauguracyjne 

wygłosili: w imieniu premiera i ministra spraw we-

wnętrznych gen. Sławoja Składkowskiego wicemini-

ster Brzozowski; w imieniu Zarządu miejskiego i pre-

zydenta miasta stołecznego Warszawy 
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ster Brzozowski; w imieniu Zarządu miejskiego 

i prezydenta miasta stołecznego Warszawy wice-

prezydent Graba-Łęcki. Odczytano list od hono-

rowej przewodniczącej stowarzyszenia Jadwigi 

Maleszewskiej żony komendanta głównego Poli-

cji Państwowej Janusza Zygmunta Jagrym-

Maleszewskiego. Napłynęły również życzenia 

w imieniu Przysposobienia Wojskowego Kobiet 

do obrony kraju. Podczas obrad Przewodnicząca 

ZG odczytała rezolucję przyjętą burzą oklasków: 

 

„Uczestnicy zjazdu jubileuszowego Stowarzysze-

nia Rodzina Policyjna oświadczają, że Stowarzy-

szenie nasze zawsze jest pomne wskazań Wiel-

kiego Marszałka, który nauczył nas wolę przekuć 

w czyny i ofiarą całego swojego życia wydźwignął 

Polskę z niewoli. Zjazd nasz, zwołany w chwili, 

kiedy Polska znowu sprężyła siły, aby zaznaczyć 

nieugiętą wolę utrzymania wielkiej spuścizny, 

przekazanej Jej przez Wielkiego Nauczyciela - 

stwierdza, że organizacja nasza, która powstała 

z nastroju czynnej ofiarności, gotowa jest oddać 

wszystko: mienie, zdrowie, życie – dla wolności 

Ojczyzny i Jej wielkości”. 

 

Po przyjęciu rezolucji odczytano depesze gratula-

cyjne, m.in. od: marszałka E. Śmigłego-Rydza, 

marszałka Senatu płk. B. Miedzyńskiego, prezesa 

Najwyższej Izby Kontroli gen. J. Krzemieńskiego, 

wiceministrów Korsaka i Nakoniecznikow-

Klukowskiego, prezydenta miasta St. Starzyńskie-

go, gen. Pasławskiego, byłego komendanta głów-

Koło Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 

w Łodzi z podopiecznymi dziećmi łódzkich 

funkcjonariuszy PP 

wiceministrów Korsaka i Nakoniecznikow-

Klukowskiego, prezydenta miasta St. Starzyńskiego, 

gen. Pasławskiego, byłego komendanta głównego 

P.P. płk. Maleszewskiego, wicewojewody Jurgilewi-

cza. Od Klubu Szeregowych PP z Warszawy nadesła-

no list gratulacyjny oraz dar w wysokości 3000 zł na 

budowę schroniska dla dzieci „Rodziny Policyjnej” 

w Sochaczewie. 

 

Kolejnym punktem zjazdu był referat wygłoszony 

przez Herminię Naglerową o ideologii „Rodziny Poli-

cyjnej”, w którym podkreśliła społeczne i charyta-

tywne cele stowarzyszenia. Po referacie wicemini-

ster Brzozowski w imieniu prezesa Rady Ministrów 

udekorował przewodniczącą zarządu naczelnego 

„Rodziny Policyjnej” Leokadię Zamorską Złotym 

Krzyżem Zasługi. Kolejne odznaczenia wręczył ko-

mendant główny PP gen. Kordian Zamorski. Dekora-

cja zakończyła uroczystą część zjazdu, po czym w sali 

Klubu Oficerów PP podano uroczysty obiad.  

 

Obchody jubileuszu miały przybrać początkowo 

szerszy charakter. Zarząd naczelny i zarządy okręgo-

we stowarzyszenia postanowiły jednak, by kwotę 20 

tys. przewidzianą na organizację uroczystości jubile-

uszowych przeznaczyć na Fundusz Obrony Narodo-

wej. W drugim dniu zjazdu zorganizowano zwiedza-

nie Muzeum Belwederskiego, a następnie odbyło się 

walne zebranie organizacji.  

Stowarzyszenie „Rodzina Policyjna” zostało utwo-

rzone 24 lutego 1929 roku. Zadania, jakie założono 

na pierwszym zebraniu odzwierciedlały trzy kierunki 

działania: 

a) akcje charytatywne, opiekuńcze nad emerytami, 

chorymi, wdowami i sierotami po policjantach, 

b) akcje kulturalno - oświatowe i propagandowe, 

mające na celu uświadomienie obywatelskie człon-

ków stowarzyszenia i ludności, 

c) akcje pracy, które przyczyniały się do zdobywania 

środków na działalność Rodziny Policyjnej i dostar-

czenia warsztatu zarobkowego wdowom po poli-

cjantach.  
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  Zarząd Naczelny działał za pośrednictwem  

siedmiu sekcji: 

1) opieki nad dziećmi, 

2) opieki nad wdowami i emerytami, 

3) opieki ogólnej nad chorymi i bezrobotnymi, 

4) wydziału pracy, 

5) referatu kulturalno-oświatowego, 

6) referatu ogólno organizacyjnego, 

7) koła kobiet. 

 

„Rodzina Policyjna” liczyła 45 000 członków zrze-

szonych w 295 kołach na terenie całego kraju. Sto-

warzyszenie zakładało i prowadziło: kina, sklepy, 

pasieki, bufety, hurtownie soli, kioski tytoniowe, 

pokoje gościnne, trykotarnię, pończoszarnie, ho-

dowlę jedwabników, truskawkarnię, ogrody wa-

rzywne; zajmowało się akcją ubezpieczeniową 

i wydawniczą. Ponadto w Bydgoszczy i Poznaniu 

prowadziło gabinety: fizykalny i stomatologiczny. 

Ogółem na przełomie 10 lat „Rodzina Policyjna” 

prowadziła 54 różnego rodzaju przedsiębiorstwa na 

terenie całego kraju, z których czysty dochód wy-

niósł ponad 400 tys. zł.  

 

W ciągu ostatnich dziesięciu lat zorganizowano po-

nad 5000 odczytów dla ok. 114 000 osób. Sekcja 

kulturalno-oświatowa redagowała miesięcznik 

„Głos Rodziny Policyjnej”, czasopismo o charakterze 

wychowawczo-propagandowym. Na terenie całej 

Polski RP wspólnie z Policyjnym Klubem Sportowym 

założyła 61 stałych i wędrownych bibliotek. Prze-

prowadzono 271 kursów dokształcających dla po-

nad 4000 osób. Stowarzyszenie objęło opiekę nad 

6 172 wdowami i emerytami, 7564 sierotami i pół-

sierotami oraz nad 1148 dziećmi emerytów. Przez 

10 lat na ten cel wydano 1 105 787 złotych. 

 

Z kolonii letnich stowarzyszenia korzystało 19 261 

dzieci, natomiast w koloniach leczniczych w Rabce, 

Ciechocinku i Druskiennikach uczestniczyło ok. 2500 

dzieci. Wydano na ten cel ponad milion złotych. 

Prowadzono też 45 przedszkola i 45 świetlice. Wy-

datki na pomoce szkolne, książki itd. wyniosły 

436671 zł. Zarząd naczelny „Rodziny Policyjnej” 

całkowicie opłacał utrzymanie 107 dzieci z 2 do-

mach wychowawczych w Sochaczewie i Adamowie. 

całkowicie opłacał utrzymanie 107 dzieci z 2 domach 

wychowawczych w Sochaczewie i Adamowie. Koszt 

budowy i rozbudowy tych zakładów oraz koszt utrzy-

mania dzieci wyniósł 541466 zł. Stowarzyszenie utrzy-

mywało 5 burs we: Lwowie, Tarnopolu, Stanisławowie, 

Brześciu n/B i Wołożynie, w których zapewniało pełne 

utrzymanie 176 dzieciom. Wydatki na ten cel wyniosły 

290 tys. zł. Zarząd naczelny zapewniał też opiekę 37 

dzieciom w zakładach obcych, na co wydatkował kwo-

tę 62 tys. zł. W ramach ogólnej pieczy na pielęgnację 

i leki dla 5759 chorych wydano 78 tys. zł. Stowarzysze-

nie otaczało stałą opieką 1175 grobów poległych poli-

cjantów, co kosztowało 23 tys. zł. Z własnych funduszy 

kwotą 400000 zł dożywiono 65658 dzieci bezrobot-

nych i dorosłych bezrobotnych. „Rodzina Policyjna” 

współpracowała z szeregiem innych stowarzyszeń 

i organizacji, przede wszystkim z Przysposobieniem 

Kobiet do obrony kraju.  

 

 

Oprac. Jarosław Olbrychowski  

prezes stowarzyszenia  

„Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi;  

fot. materiały stowarzyszenia  

„Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi 

 

Na zakończenie jubileuszowego zjazdu walnego Rodzi-

ny Policyjnej udano się do Sochaczewa, aby zwiedzić 

Dom Dziecka Rodziny Policyjnej, w którym przebywały 

sieroty po poległych policjantach.  

 

Zarząd Okręgowy Stowarzyszenia Rodzina Policyjna  

w Łodzi po Mszy Świętej z okazji imienin Marszałka 

Józefa Piłsudskiego 
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Nagrodzeni przez Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi 

st. sierż. Natalia Bielawska - Komenda Powiatowa Policji w Pabianicach 

podkom. Witold Błoński- Komenda Powiatowa Policji powiatu łódzkiego wschodniego 

asp. Mariusz Jakubiszak - Komenda Powiatowa Policji w Tomaszowie Mazowieckim 

asp. szt. Aneta Jarmuż - Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 

sierż. Piotr Jaworski - Oddział Prewencji Policji w Łodzi 

mł. asp. Joanna Jędrasiak - Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi  

st. sierż. Sylwester Kaźmiercz - Komenda Powiatowa Policji w Pabianicach 

sierż. szt. Grzegorz Kondras - Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 

sierż. szt. Mariusz Lechowski - Komenda Powiatowa Policji w Łasku 

mł. asp. Artur Lubuszewski - Komenda Miejska Policji w Łodzi 

asp. szt. Katarzyna Majchrzak - Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 

sierż. szt. Radoslaw Pawlata - Komenda Powiatowa Policji w Łowiczu 

sierż. Piotr Pazer - Komenda Miejska Policji w Łodzi 

sierż. Dawid Pielak - Komenda Miejska Policji w Łodzi 

st. sierż. Gracjan Purwin - Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 

kom. Rafał Rachwał - Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 

asp. Paweł Rościszewski - Oddział Prewencji Policji w Łodzi 

sierż. szt. Sławomir Rzetecki - Komenda Powiatowa Policji w Brzezinach 

mł. asp. Tomasz Staszewski - Komenda Powiatowa Policji w Zgierzu 

 

sierz. szt. Monika Tomczyk - Komenda Powiatowa Policji w Zgierzu 

asp. szt. Michał Traczyk - Komenda Powiatowa Policji w Pabianicach 

asp. Michał Walczewski - Komenda Miejska Policji w Skierniewicach 
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